
 

UCHWAŁA Nr XLIV/348/18 
Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 9 lutego 2018 roku  
 

 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia rocznego planu potrzeb w 

zakresie wykonywania prac społecznie-użytecznych w roku 2018. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.),  
w związku z § 2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
z dnia 21 grudnia 2017r. w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych  
(Dz. U. z 2017r. poz. 2447) 

 
 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
W uchwale Nr XLIII/337/17 Rady Gminy Mrągowo z dnia 28 grudnia 2017r.  

w sprawie ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac 

społecznie użytecznych na rok 2018, załącznik – Roczny plan potrzeb na rok 2018  

w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie Gminy Mrągowo 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Olender 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Uchwałą Nr XLIII/337/17 Rady Gminy Mrągowo z dnia 28 grudnia 2017r.  

 zatwierdzono roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych na rok 2018 na terenie Gminy Mrągowo. Przyjęty plan w załączniku do 

uchwały przewidywał, że prace społecznie użyteczne zostaną zorganizowane dla 

grupy 25 osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku. Po weryfikacji Powiatowy Urząd 

Pracy w  Mrągowie zmniejszył liczbę osób uczestniczących w tym programie  

z wnioskowanych 25 do 20 osób. Jednocześnie dla grupy 5 osób skrócił okres 

trwania prac społecznie użytecznych z wnioskowanych 10 miesięcy do 6 miesięcy. 

 

 Wójt Gminy Mrągowo 

 Jerzy Krasiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr XLIV/348/18 
Rady Gminy Mrągowo 
z dnia 9 lutego 2018r. 

 

ROCZNY PLAN POTRZEB NA ROK 2018 W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC 

SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH  

NA TERENIE GMINY MRĄGOWO 
 

Planowana liczba skierowanych osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku 
korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej oraz osób uczestniczących w 
kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie usamodzielnienia, lokalnym 
programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie zatrudnienia 
socjalnego, jeżeli podjęły uczestnictwo w tych formach w wyniku skierowania 
powiatowego urzędu pracy na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zwanych dalej "osobami 
uprawnionymi", które mogą być skierowane do wykonywania prac społecznie 
użytecznych. 

20 

Ogółem planowana liczba godzin wykonywania prac społecznie użytecznych: w 
tym: 
5 osób - 1.200 godzin 
15 osób - 3.600 godzin 

4.800 
 

Liczba godzin w miesiącu do przepracowania przez 1 osobę bezrobotną 
(przestrzegając tygodniowej normy 10 godzin czasu pracy). 
 

40 

Rodzaj prac: 
1. Prace porządkowe na terenach komunalnych gminy Mrągowo (zamiatanie, porządki 

sezonowe, odśnieżanie). 
2. Wykaszanie chwastów i traw przy drogach gminnych oraz terenach komunalnych. 
3. Wycinka zakrzaczeń przy drogach gminnych i terenach komunalnych. 
4. Prace porządkowe na obiektach sportowych(sprzątanie, koszenie, konserwacja). 
5. Odnawianie świetlic wiejskich i przystanków autobusowych. 
6. Konserwacja rowów (koszenie, wycinka, oczyszczanie). 
7. Prace na rzecz rodziców/opiekunów osób niepełnosprawnych, związane z realizacją 

codziennych obowiązków domowych. 
 

Miejsce wykonywania prac społecznie użytecznych: 
Teren administracyjny Gminy Mrągowo – na terenie 31 sołectw Gminy Mrągowo. 
 

Wysokość świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu wykonywania prac społecznie 
użytecznych: wysokość: 8,10-zł/h. 
 

Łączna kwota świadczeń pieniężnych w okresie objętym porozumieniem przewidziana do 
wypłaty osobom bezrobotnym: 38.880 zł (pięćdziesiąt pięć tysięcy osiemdziesiąt złotych 
00/100), z czego koszty obciążające Gminę Mrągowo: 15.552 zł (piętnaście tysięcy pięćset 
pięćdziesiąt dwa złote 00/100).  

Wysokość zakładanej refundacji ze środków Funduszu Pracy, w okresie objętym wnioskiem – 
23.328 zł.(dwadzieścia trzy tysiące trzysta dwadzieścia osiem  złotych 00/100). 

Realizatorzy programu: 
1. Urząd Gminy ul. Królewiecka 60A, 11-700 Mrągowo 
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Wojska Polskiego 5A/12, 

11-700 Mrągowo. 
 

  

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Sławomir Olender 


